
Conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Si PUBBLICA TUTTI i GIORNI IVIENO I FESTIVI

Anno 74° Rom - Sabato, 20 maggio 1933 - ANNo XI Numero 118

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.

In Roma, sia presso l Amministrazione che a
Anno Sem. Trim.

domicilio ed in tutto il Regno (Parte IeII). L. 108 63 45
All'estero (Paesi dell'Unione postale)

. . . .
• 240 140 100

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte 1). • 72 45 31.50

All'estero (Paesi dell'Unione postale)
. . . . 160 100 TO

Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-
gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.
Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal 10 gennaio di ogni

anno, restando in facoltà dell'Amministrazione di concedere una decorrenza
posteriore purchè la scadenza dell abbonamento sia contenuta nel limite del
31 dicembre dell'anno in corso.

La rinnovazionti degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni
prima della scadenza di quelli in corso.
In caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indicato il

numero dell'abbonamento. I fascicoli, eventualmente disguidati. Verranno ri-
spediti a titolo gratuito, compatibilmente con l'esistenza delle relative scorte,
purchë reclamati entro il mese successivo a quello della loro pubblicazione.

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della « Gazzetta Ufficiale » (Par
te i e il complessivamente) a itssato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 ai•
I'estero,

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufficio Cassa della Lii
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le locali Librerie Concessionarie. Gli a>
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere chiesti col sistema
del versamento dell'importo nel conto corrente postate 1/2640, intestato
a!!'Istituto Poligrafico dello Stato, scrivendo niil retro del relativo deri
tificato di allibramento la richiesta dettagliata. L'amministrazione now

risponde dei ritardi causati dalla mancata indicazione, nei certificati
di allibramento, dello scopo del versamento della somma.

Gli abbonamenti richiesti dall'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali con indicazione dello scopo dell'inviO 6ul tagliando dei
vaglia stessi.

Le richieste di abbonamenti alla « Gazzetta Ufficiale » vanno fatte a

parto: non unitamente, cioë, a richieste per abbonamenti ad altri pe-
riodici.

Per il preno degli annunzi da inserire nella " Gazzetta Ufficiale
,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONI-CENTRALINO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TELEPONI-CENTRALINO:

50-107 - 50-033 - 53-914 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 50-107 - 50-033 - 53-916

La « Gazzetta Ufâciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la

Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

6 ÛMSAR I Û DEORETI PREFETTIZI:

LEGGI E DECRETl
Riduzione di cognomi nella forma italiana

. , , Pag. 2169

taas DISPOSIZIONI E COMUNICATI

LEGGE 3 aprile 1933, n. 441.
Conversione in legge del R. decreto-legge 11 giugno 1932,

n. 696, concernente l'istituziorae di un Ente per la colonizzazione
della Cirenaica

. . . . . . . . Pag. 2165

LEGGE 3 aprile 1933, n. 442,
Conversione in legge del R. decreto=legge 10 novembre 1932,

n. 1467, concernente la disciplina della facoltà di revisione dei
saggi d'interesse attivi e passivi della Cassa depositi e prestiti
e di quelli del risparmio postale a libretto . . . . Pag. 2166

LEGGE 20 aprile 1933, n. 443.
. Conversione in legge del R. decreto=legge 29 dicembre 1932,
n. 1805, riguardante provvedimenti per l'incremento della ven-
dita dei tabacchi

. . . . . . . . . . . . . , Pag. 2166

REGIO DECRETO Y marzo 1933, n. 444.
Determinazione del numero dei membri effettivi delle Fab-

bricerie di Chiese parrocchiali e curaziali della Diocesi di Con-
cordia

. . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2166

REGIO DECRETO 20 aprile 1933, n. 445.
Pareggiamento del Liceo musicale « N. Paganini » di Genova

ai Conservatori musicali governativi . . . . . . , Pag. 2167

Alinistero delle finanze: Media dei cambi e delle rendite.
Pag.:2172

SUPPLEMENTI ORDINARI

SUPPLEMENTO ALLA « ÜAZZ TA UFFICIALE )) N. ÎlS DEL

MAccio 1933-XI:

Alinistero delle finanze: Conto riassuntivo del Tesoro al 30 aprile
1933-XI, situazione del bilancio dello Stato e situazione della
Banca d'Italia.

LEGGI E DECRETI

LEGGE 3 aprile 1933 n. 441.

Conversione in legge del R. decreto-legge 11 giugno 1932,
n. 696, concernente l'istituzione di un Ente per la colonizzazione

della Cirenaica.

DECRETO MINISTERIALE 25 aprile 1933. VITTORIO EMANUELE III

Inibizione di riacquisto della cittadinanza italiana al sig. RO= PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE
dello (Rolf) Ticci di Riccardo Carlo Tischler

. . . .. Pag. 2167 RE D'ITALIA
DECRETO MINISTERIÁLE 25 aprile 1933· dei d utati hanno approvato;

Inibizioree di riacquisto della cittadinanza italiana alla si= Il Senato e la Camera etP
Ighiamo quanto segue:gnora Natalia Gattorno di Sebastiano ., , . , , . Pag. 2167 Noi abbiamo sanzíonato e promu



2166 20 V 1933 (XI) - GAZZETTA UFFICLtLE I)EL IIEGNO D'ITALIA - N. 118

Articolo unico.

Ë convertito in legge il d. decreto-legge 11 giugno 1932,
n. 696, concernente la istituzione di un Ente per la coloniz-
zazione della Cirenaica.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 20 aprile 1933 - Anno XI

_VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - JUNG.

Data a Roma, add! 3 aprile 1933 - Anno XI Visto, il cuardasigilli: DE FRANCISCI.

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - DE BONO - JUNG REGIO DECRETO 7 marzo 1933, n. 444.
Determinazione del numero dei membri effettivi delle Fab•

- ACERBo• bricerie di Chiese parrocchiali e curaziali della Diocesi di Con.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCIsc1.
cordia.

LEGGE 3 aprile 1933, n. 442.
Conversione in legge del II. decreto=legge 10 novembre 1932,

n. 1467, concernente la disciplina della facoltà di revisione dei

saggi d'interesse attivi e passivi della Cassa depositi e prestiti
e di quelli del risparmio postale a libretto.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

2 convertito in legge il R. decreto-legge 10 novembre 1932,
n. 1467, concernente la disciplina della facoltà di revisione

dei saggi d'interesse attivi e passivi della Cassa depositi e
prestiti e di quelli del risparmio postale a libretto.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser.
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 3 aprile 1933 - Anno XI

VITTORIO EMANUELE.

MussouN1,- JUNG - ACERBO - ÛIANO.

Yisfo, il Guardasigilit: DE FR.GCISCI.

1ËGGE 20 aprile 1933, n. 443.
Conversione in legge del II. decreto-legge 29 dicembre 1932,

11. 1805, riguardante provvedimenti per l'incremento della ven•
dita del tabacchi.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

Ë convertito in legge il R. decreto-legge 29 dicembre 1932,
II. 1805, riguardante provvedimenti per l'incremento della

vendita dei tabacchi.

N. 444. R. decreto 7 marzo 1933, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per l'in-
terno, viene determinato in tre, il numero dei membri ef-
fettivi di ciascuna Fabbriceria delle sottoindicate Chiese

parrocchiali e curaziali della Diocesi di Concordia:

1. Chiesa parrocchiale dei S.S. Vito, Modesto e Cre-
scenzia, in Maniago Libero, comune di Maniago;

2. Chiesa parrocchiale di S. Benedetto Abate, in Riva-

rotta, comune di Pasiano di Pordenone;
3. Chiesa parrocchiale di S. Antonio Abate, in Pravi-

sdomini di S. Vito al Tagliamento;
4. Chiesa parrocchiale di S. Maria Maggiore, in Medn-

no (Udine) ;
5. Chiesa parrocchiale di S. Foca, in S. Quirino;
6. Chiesa curaziale di S. Andrea, in Budoia;
7. Chiesa curaziale dei S.S. Fosca e Maura, in Basal-

della di Vivaro;
8. Chiesa parrocchiale di S. Quirino, in S. Quirino

(Pordenone);
9. Chiesa parrocchiale di S. Giovanni Battista, in

Barcis
,

10. Chiesa parrocchiale di S. Martino, in Tiezzo di Az-
zano Decimo ;
11. Chiesa parrocchiale di S. Odorico, in S. Odorico di

Sacile ;
12. Chiesa curaziale della Presentazione di M. V., in

Puia di Prata di Pordenone;
13. Chiesa parrocchiale di S. Maria Maggiore, in Dar-

dago di Budoia;
14. Chiesa parrocchiale di S. Nicolò, in Poffabro di Fri-

sanco;
15. Chiesa parrocchiale

denons (Udine) ;
16. Chiesa parrocchiale

quals;
17. Chiesa curaziale di

siano in Pordenone;
18. Ohiesa parrocchiale

denone);
19. Chiesa parrocchiale

Morsano al Tagliamento;
20. Chiesa parrocchiale

Giovanni di Poleenigo ;
21. Chiesa parrocchiale

Vito d'Asio;
22. Chiesa parrocchiale

di Vito d'Asio;
23. Chiesa parrocchiale

la Richinvelda ;

di S. Maria Maggiore di Cor-

di S. Andrea Apostolo, in Se-

S. Antonio, in Cecchini di Pa-

di S. Martino, in Zoppola (Por•

di S. Bartolomeo di Baudo di

di S. Giovanni Battista, in San

di S.' Osvaldo, in Casiacco di

di S. Margherite, in Andnins

di S. Giorgio, in S. Giorgio del-



90-y 1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 118 2167
I

21. Chiesa parrocchiale di 8. Michele Arcangelo, in
Arba;
25. Chiesa parrocchiale di S. IIaria in Tramonti di

Sotto;
26. Citiesa curaziale di S. Antonio Abate, in Tramonti

di 3Iezzo di Tramonti di Sotto;
27. Cliiesa parroccliiale di Ognissanti, in Ungnarola di

Sesto al Itegliena;
28. Cliiesa parrocchiale di S. 31artino, in Fanna;
29. Claiesa parreccliiale del S. Cuore di Gesù, in Pradis

di Clanzetto;
30. Cliiesa enraziale dei S.S. Apostoli Pietro e Paolo,

in Cliievolis di Tramonti di Sopra;
31. Cliiesa parrocchiale di S. Maria delle Grazie, in An-

dreis di flarcis;
32. Cliiesa parrocchiale di S. Andrea Apostolo, in Ca-

stions di Zoppola ;
33. Chiesa enraziale di S. Lorenzo, in Aurava di San

Giorgio della Ricliinselda;
34. Cliiesa enraziale di S. Urbano, in Pozzo di S. Gior-

gio della Richinvelda ;
35. Cliiesa curaziale di S. Osvaldo, in Casasola di Fri-

saneo ;
30. Cliiesa parrocchiale di S. Pellegrino, in Novarons

di Aleduno;
37. Chiesa parrocchiale di S. 51aria, in Ginis di Aviano;
38. Chiesa parrocchiale di S. Giorgio Alartive, in Clant ;
30. Chiesa parroccliiale di S. Virgilio, in Palse di

Porcia ;
40. Chiesa parrocchiale di S. Ulderico, in Orcenigo di

Sotto di Zoppola ;
41. Chiesa parrocchiale di S. Bartolomeo -Apostolo, in

Roveredo in Piano,
42. Chiesa parrocchiale di S. Martino Vescovo, in Sfor-

enno al Tagliamento;
43. Chiesa parrocchiale di S. Andrea Apostolo, in Taie-

do di Chians;
44. Chiesa parrocchiale di S. Leonardo, in S. Leonardo

di blontercale Cellina ;
45. Chiesa parrocchiale di S. Michele Arcangelo, in

Fagnigola di Azzano Decimo;
46. Chiesa parrocchiale di S. Giacomo, in Sedrano di

S. Quirico;
47. Chiesa parrocchiale di S. Zenone, in Aviano;
48. Chiesa parrocchiale di S. Tommaso, in Cosa di San

Giorgio della Richiuvelda;
49. Chiesa parrocchiale di 8. Leonardo, in Protesacco

in S. Giorgio della Richinselda :
50. Chiesa parrocchiale di S. Nicolò, in Fiume Veneto;
51. Chiesa parrocchiale di S. Lorenzo, in S. Lorenzo di

Valvasone.

Visto, it Guardasigilll: DE FUNCISCI.
Registrato alla corte dai conti, addi 4 maggio 1933 - Anno XI

IlEGIO DECRETO 20 aprile 1933, n. 445.

Pareggiamento del Liceo musicale « N. Paganini » di Genovg
al Conservatori musicali governativi.

N. 445. R. decreto 20 aprile 1933, col quale, sulla proposta
del Ministro per l'educazione nazionale, il Liceo musicale
« N. Paganini » di Genova è pareggiato. a tutti gli effetti
di legge, ai Conservatori musicali governativi a decorrere
dalla prima sessione di esami dell'anno ecolastico 1932-33.

Visto, il Guardasigillf : DE ŸRANCISCl.

Registrato alla Corte dei conti, addi 18 maggio 1933 - Anno XI

DECRETO MINISTERIALE 25 aprile 1933.
Ini'eizione di riacquisto della cittadinanza italiana al sig. Ro.

dolfo (lloff) Ticci di Riccardo Carlo Tischler.

IL .iflNISTRO PER L'INTERNO

Ritenuto che il sig. Rodolfo (Holf) Ticci, nato a Trieste il
14 dicembre 1000 da Iliccardo Carlo Tischler e da Maria
Lichtensteiger, trovasi in via di riacquistare, a norma del-
l'art. 9, n. 3, della legge 13 giugno 1912, n. 555, la cittadi-
nanza italiana da lui perduta ai sensi dell'art. 8, n. 1, della
legge anzidetta;
Ritenuto che gravi ragioni consigliano di inibire al pre-

detto sig. Tieci il riacquisto della cittadinanza italiana;
Veduto il parere in data 18 aprile 1933 del Consiglio di

Stato, sezione prima, le cui considerazioni s'intendono ri-

portate nel presente decreto;
Veduto l'art. 9 della legge summenzionata e l'art. 7 del

relativo regolamento approvato con R. decreto 2 agosto 1912.
n. 949;

Decreta:

2 inibito al predetto signor Itodolfo (Rolf) Ticci il riac-
quisto della cittadinanza italiana.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gametta Ufp-
ciale del liegno.

Roma, addì 23 aprile 1933 - Anno XI

p. Il 31inistf0 : ARPINATI.

(2021)

DECRETO MINISTERIALE 2ö aprile 1933.

Inibizione di riacquisto della cittadinanza italiana alla si.

gnora Natalia Gattorno di Sebastiano.

IL IIINISTRO PER L'INTERNO

Ritenuto che la signora Natalia Gattorno, nata a Trieste

il 14 maggio 1903 da Sebastiano e da Anna Diermayr, trovasi
in via di riacquistare, a norma dell'art. 9, n. 3, della legge
13 giugno 1912, n. 555, la cittadinanza italiana da lei per-

duta ai sensi dell'art. 8, n. 1, della legge anzidetta;
Ritenuto che gravi ragioni consigliano di inibire alla pre-

detta signora Gattorno il riacquisto della cittadinanza ita-
liana;
Veduto 11 parere in data 18 aprile 1933 del Consiglio di

Stato, sezione prima, le cui considerazioni s'intendono ri-

portate nel presente decreto;
Veduto l'art. 9 della legge summenzionata e l'art. 7 del

relativo regolamento approvato con R. decreto 2 agosto 1912,
n. 949;

Decreta :

2 inibito alla predetta signora Natalia Gattorno il riac-

quisto della cittadinanza italiana.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gar:ctta Ufß-

eiale del Regno.

Roma, addì 25 aprile 1933 - Anno XI

p. Il Minigfro: ARPINATI.

(2022)



ogg 20--y--1933 (NI) - GAZZIETTA FFFICLtLE DEL REflNO D'ITALIA - N. 113
I

DECRETI PREFETTIZI: Sottolmino, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella
Riduzione di cognomi nella forma italiana, forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
N. 5049 S. gliari:

IL PREFETTO Savli Maria, nata a Sottohuino il G nuiggio 1800, so-
DELLA PROVINCIA DI GORIZIA relb.

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, clie estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto Mi-
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Yeduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-

steriale;
Decreta:

Il cognome del sig. Savli Antonio fu Giovanni e fu Kutin
'Antonia, nato a Libussina il 13 gennaio 18GT e residente a

Piedimelze, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella for-
ma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Caterina fu Giovanni Serjun, nata a Bucova il
5 aprile 1875, moglie:

Savli Giovanna, nata a Piedimelze il 12 maggio 1898,
figlia ;

Savli Pietro, nato a Piedimelze il 29 giugno 1901, figlio;
Savli Giovanni, nato a Piedimelze il 6 maggio 1907,

figlio ;
Savli Vittorio, nato a Piedimelze il 12 febbraio 1910,

figlio ;
Sayli Adolfo, nato a Piedimelze il 3 novembre 1912,

figlio;
Savli Albina, nata a Piedimelze il 25 maggio 1917, figlia;
Savli Maria di Savli Giovanna, nata a Piedimelze il 9

settembre 1928, nipote.

Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Tol-
mino, sarà notificato all'interessato a termini dell'art. 2 del
succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai un. A e 5 delle
istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 28 novembre 1932 - Anno XI

I l prefetto : Tosco.
(1153)

N. 5048 S.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto Mi-
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-
steriale;

Decreta:

Il cognome del sig. Savli Andrea fu Mattia e fu Perdih
Maria, nato a sottolmino il 18 ottobre 1883 e residente a

Il presente decreto, a enra dell'autorità comunale di Tol-
mino, sarà notificato all'interessato a termini dell'art. 2 det
succitato decreto Ministeriale 5 agosto 192(i ed avrà ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai uu. I e 5 delle
istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 28 novembre 1932 - Anno XI

Il prefetto: Twxco.
(1154)

N. 5047 S.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GOlilZIA

Yeduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 404, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto Mi-
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
'.'eduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-
steriale;

Decreta:

Il cognome del sig. Saulig Giacomo fu Giovanni e di Pet-
tarin Maddalena, nato a S. Lorenzo il 14 dicembre 1853 e
residente a Capriva di Cormons, è restituito, a tutti gli
effetti di legge, nella forma italiana di « Sauli ».
Ugnale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami«

gliari:
Saulig Maria Angelica di Pietro Medeot, nata a San

Lorenzo l'8 maggio 1855, moglie.
Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Ca-

prisa di Cormons, sarà notificato all'interessato a termini
dell'art. 2 del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai
un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Gorizia, addì SS novembre 1932 - Anno XI

Il prefeito: Tmxco.
(1155)

N. 50-71 S,
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nitove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana del cognomi delle famiglie deTla
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto Mia
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma itas

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-
steriale;



20-y-1933 (XI) . GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 118 2169

Decreta:

Il cognome del sig. Savli Francesno di Pietro e di Bre-

mec Marianna, nato a Slappe il i agosto 1881 e residente a

Slappe, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella forma

italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Agnese di Giuseppe Kumar, nata a Recca-Circhina
il i gennaio 1898, moglie;

Savli Raffaele, nato a Slappe il 1° settembre 1926, figlio;
Savli Valentino, nato a Slappe il 6 febbraio 1928, figlio.

Il presente decreto, a cura dell'autoritA comunale di San-
ta Lucia di Tolmino, sarà notificato all'interessato a ter-

mini dell'art. 2 del succitato decreto Ministeriale 5 agosto
3926 ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui

ai un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI

il prefctto: TIENGO.

(1156)
N. 50-70 S.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tazione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della

Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto uti-

nisteriale 5 agosto 192G per la esecuzione del Regio decreto-

legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

ilana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto SIini-

steriale;
Decreta:

Il cognome del sig. Savli Francesco di Francesco e di Ku-

strin Agnese, nato a Slappe il 5 luglio 1860 e residente a

slappe, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella forma

italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
Sasli Elisabetta di Giovanni Hvala, nata a Slappe il

4 novembre 1866, moglie;
Savli Luigi, nato a Slapipe il 5 ottobre 1890, figlio;
Sasli Giustino, nato a Slappe l'11 aprile 1891, figlio;
Sayli Giovanna, nata a Slappe il 28 luglio 1899, figlia;
Savli Anna, nata a Slappe il 26 Inglio 1905, figlia;
Sasli Amalia, nata a Slappe il 0 luglio 1907, figlia.

Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di San-

la Lucia di Tolmino, sarà notificato all'interessato a ter-

mini dell'art. 2 del succitato decreto Ministeriale 5 agosto
1926 ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui

ai nu. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Oorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI

I l prefetto : Tunco.

(1157)
N. 50-69 S.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

note nel R. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17, sulla restis
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto 3114
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreton
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma itas

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Minia

steriale;

Decreta:

Il cognome della signorina Savli Ljudmila fu Giuseppo
e fu Fon Caterina, nata a Log il 12 giugno 1908 e residente
a Santa Lucia, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella
forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi famix
gliari:

Savli Giuseppe, nato a Log il 19 marzo 1912, fratello;
Savli Olga, nata a Log il 14 giugno 1893, sorella;
Savli Emma, nata a Log il 25 settembre 1898, sorella;
Savli Rosa Alma, nata a Log il 30 ottobre 1900, sorella;
Savli Oscarre, nato a Log il 25 febbraio 1903, fratello.

Il presente decreto, a cura dell'autoritA comunale di San-

ta Lucia, sarà notificato all'interessato a termini dell'art. 2

del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai nn. A e 5 delle
istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI

11 prefetto: Tiesco.

(I158)

N. 30-63 S.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORI2IA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della

Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto 011.

nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto niini-

steriale;

Decreta:

Il cognome del signor Savli Giovanni fu Giovanni e fu

Anna Petric, nato a Cal di Canale il 10 maggio 1857 e re-

sidente ad Anzza, è restituito, a tutti gli effetti di legge,
nella forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
Savli Anna fu Stefano Bandaz, unta a Cal di Canale il

1 agosto 1867, moglie;
Savli Lorenzo, nato a Canale il 4 agosto 1887, figlio;
Savli Maria, nata a Canale il 25 agosto 189°1, figlia;
Savli Stefania, nata a Canale il 21 ottobre 1904, figlia;
Savli Ginseppina, nata a Canale il 10 marzo 1907, figlia.

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Ca-

tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte- nale d'Isonzo, sarà notificato all'intetessato
a termini del-



2170 20-v-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE I)EL REGNO D'ITALIA - N. 118

l'art. 2 del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed
avrò ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai un. A
e 5 delle istruzioni anzidette,

Gorizia, addì 8 dicembre 1932 - Anno XI

Il prefetto: TIENoo.
(!!591

N. 50-08 S.

IL PitEFETTO
DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. deeteto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle tmove Provincie le disposnioni conte-
mute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n..11, sulla resti
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
,Venezia Tridentina e la istruzioni contenute nel decreto Mi
misteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
Jegge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linim compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-
steriale;

Decreta:

Il cognome del sig. Savli Giuseppe fu Antonio e della fu
Levpuseek Caterina, nato a Cal di Canale il 6 marzo 1872 e
residente a Cal di Canale, è restituito, a tutti gli effetti di
)egge, nella forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Giuseppina di Gitiseppe, nata a Cal di Canale il
5 marzo 1912, figlia;

Ravli Maria, nata a Cal di Canale il 20 settembre 1914,
figlia ;

Savli Andrea, nato a Cal di Canale il 25 novembre 1920,
(nglio.
Il presente dec·reto, a cura delPantorità comunale di Cal

'di Canale, sarà notificato alPinteressato a termini dell'art. 2
del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avra ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai an. A e 5 delle
istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI
Il prefetto: TIICNGO4

(1160)

N. 50-6T S.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Nedáti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
state nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
thzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridenting e le istruzioni contenute nel decreto afi-
misteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto.
Jegge anzidetto;
* Veduto l'elenco del cognomi da restituire in forma ita-
linna compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto alini.
steriale;

Decreta:

T1 engnome della signora Savli ved. Maria nata Voneina
fu ::iovanni e di Bizjak Maria, nata a Cal di Canale il 23
febbraio 1994 e residente a Cal di Canale, restituito, a
tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di a Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Maria fu Giuseppe, nata a Cal di Canale il 3 dis
cembre 1914, figlia.
Il ,presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Cal

di Canale, sarà notificato all'interessata a termini dell'art. 2
del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai un. I e 5 delle
istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 · Anno XI

11 prefeito: TIENoo.
(1161)

N. 50-66 8.
IL PItEFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto Mi-
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-
steriale;

Decreta :

Il cognome del sig. Savli Giuseppe fu-Giovanni e fu Jug
Maria, nato a Locavizza il 6 aprile 1882 e residente a
S. Osvaldo, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella
forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:
.

Savli Giuseppe, nato a S. Osvaldo il 13 maggio 1904,
figlio;

Savli Leopoldo, nato a S. Osvaldo il 1* novembre 1000,
figlio.
Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Gra-

cova Serravalle, sarà notificato all'interessato a termini del.
l'art. 2 del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed
avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai nn. A
e 5 delle istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI

11 prefetto: Tranco.
(1162)

R. 50-61 S,
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel IL decreto-legge 10 gennaio 1926. n. 17. sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto nii•
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto niini-
steriale:



20-y-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REONO D'ITALIA - N. 118 2171

Decreta:

Il cognome del sig. Savli Giovanni fu Giuseppe e di'
Ovetreznik Caterina, nato a Cal di Canale il 16 febbraio
1893 e residente a Cal di Canale, è restituito, a tutti gli
effetti di legge, nella forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Stefania fu Pietro Bizjak, nata a Cal di Canale
il 25 giugno 1894, moglie;

Savli Dorina Stefania di Giovanni, nata a Cal di Ca-
nale il 2 giugno 1923, figlia;

Savli Elisabetta di Giovanni, nata a Cal di Canale il
14 giugno 1925, figlia;

Savli Giovanna di Giovanni, nata a Cal di Canale l'8
marzo 1927, figlia;

Savli SIario di Giovanni, nato a Cal di Canale il 30 gen-
naio 1929, figlio ;

Savli Iolanda Maria di Giovanni, nata il 4 settembre

3930, figlia.

Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Cal

di Canale, sarà notificato all'interessato a termini dell'art. 2

del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai nn. 4 e 5 delle

istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI

Il prefeito: TIENGO.

(1163)

N. 50-63 S.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 191, che estende a

tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della

Venezia Tridentina, e le istruzioni contenute nel decreto Mi-

nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto.
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Ministe-
riale;

Decreta :

Il cognome della signora Savli vedova Giuseppina nata Mi
cheli fu Antonio e di Cebron Maria, nata a Rifembergo il
20 marzo 1878 e residente a Rifembergo, è restituito, a tutti
gli efetti di legge, nella forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Antonio fu Valentino, nato a Rifembergo il 6 gen-
maio 1911, figlio.

Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di Ri-

fembergo, sarà notificato all'interessata a termini dell'art. 2
del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione secondo le norme di cui ai nn. 4 e 5 delle
istruzioni anzidette.

Gorizia, addi 3 dicembre 1932 - Anno XI

R prefetto: Tmsco,
(1164)

N. 50-62 S.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 404, che estende a
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
note nel 11. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto Mi-
nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Mini-

steriale;
Decreta:

Il cognome del sig. Savli Matteo di Yalentino e di Stru-

kelj Anna, nato a Lom di Tolmino il 18 settembre 1863 e re-
sidente a Lom di Tolmino, è restituito, a tutti gli effetti di
legge, nella forma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Savli Giustina di Giuseppe Strukelj, nata a Lom di Tol-

mino l'8 ottobre 1871, moglie;
Savli Antonio, nato a Lom di Tolmino il 21 gennaio

1895, moglie;
Savli Giuseppe, nato a Lom di Tolmino il 19 marzo

1902, figlio ;
Savli Rodolfo, nato a Lom di Tolmino il 30 gennaio

1907, figlio;
Savli Valentino, nato a Lom di Tolmino il 30 gennaio

1907, figlio.

Il presente decreto, a cura dell'autorità comunale di San-

ta Lucia di Tolmino, sarà notificato all'interessato a termi-

ni dell'art. 2 del succitato decreto Ministeriale 5 agosto 1926

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai nu-

meri 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Gorizia, addì 3 dicembre 1932 - Anno XI

Il prcfetto: TmNoo.
(1165)

N. 50-01 S.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a

tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
note nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-

tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della

Venezia Tridentina e le istruzioni contenute nel decreto 3Ii-

nisteriale 5 agosto 1926 per la esecuzione del Regio decreto-

legge anzidetto;
Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana compilato ai sensi dell'art. 1 di detto decreto Sfini-

steriale :

Decreta:

Il cognome del sig. Savli Andrea fu Andrea e di Maria

Murovec, nato a Cal di Canale il 10 dicembre 1876 e residente

a Doblari, è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella for-
ma italiana di « Sauli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
Savli Agnese fu Francesco Bent. nata a Onl di Canale



2173 20-y-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL flEGNO D'ITALIA - N. Ils

Savli Teresa, nata a Dobluri il 10 ottolare 1910, figlià;
Savli Stefano, nato a Doblari il 20 dicembre 1911, figlio;
Savli Agostino, nato a Dublari il 2-1 maggio 1913, tiglio;
Savli Carlo, nato a Doblari il 3 ottobre 1913, figlio:
Savli Andrea, nato a Doblari il 6 gennaio 1904, figlio;
Savli Alaria di 31icliele Ierancie, nata a llouzina il 12

novembre 1907, nuora.

11 presente ileereto, a enra dell'autoritù coninnale di Ca-
Itiile d'Isonzo, sarà notificato all°interessuto a termini del-
l'art. 2 del succitato decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 ed
avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai nn. 4

e 5 delle istruzioni anzidette.

Gorizia, addi 3 dicembre 1932 - .tuno XI

11 pre etto: TIIOGO.
(1146)

N. 11419-276.

IL PREFETTO

DELLA PllOVINCIA D1 TIllESTE

Vetluto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
1Ïana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Alinisteriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per in esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n 17, esteso a

tutti i territori delle nuove l>rovincie con II. clecreto i aprile
1927, a. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Paolo Valencic di Ignazio, nato a Pre-
stava Piccola il 16 gennaio 1805 e residente a Lesecce, 21,
è restituito nella forma italiana di « Valenti ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Antonia Valencic nata Perliavec di Francesco, nata il
13 giugno 1886, moglie.

11 presente decreto sarà, a enrn dell'auttirità comunale,
' notíficato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e<l avn't ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 11 ottobre 19û1 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(9245)

N. 11419-2378-29 .V.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TIllESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
linna, compilato a sensi flel par. 1 del decreto Alinisteriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 g nnaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Províncie con R. decreto Taprile
1927, n. 194;

Decreta:

Il cognome della signora Blasich red. Giulia fu Pietro,
nata liangan, nata a Trieste il 13 settembre 1860 e residente

a Trieste, sia Margherita, 0, è restituito nella fortnit ita-
liana di « Biagi :

11 preselite neereto sar:1, a enra dell'autorita comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto 3Iinisteriale ñ agosto 10'6 ed avra ogui
altra eseenzions prescritta nei successivi paragrab 4 e 5.

Trieste, addi Ill noventhre 1931 - Anno X

Il prefetto: Pouno.
(9291)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE
DIRELIONE GENER.iLE DEL TESORO - DIV, 1 • P0tflAFOGLIO

N. 112.

Media dei cambi e delle rendite

del 18 age 933 - Anno X1

Stati Uniti America ¡Dollaro) , , , . . , , , 16.59

Inglillierra (Sterlina) . . . , , . . . . . . (15.15

Erancia (Franco) . . . . . . . . . . . . . 75.45

Svizzera (Franco) , , . . . . . . . . . . .
370.25

Albania (Franco) . . . . . , . . . . . . .
-

Argentina (Peso orol
. . . . . . . . . . .

-

Id. (Peso carta) . . . . . . . . . . 4.05

Austria (Shilling) . . . .
.
.

.
.

-

Belgio (Belga) . . . . . . . . . . . .
2. 698

Brasila (Milreis) , . . . . . , , , . . , -

Bulgaria (Leva) . . . . . . . . . . . . . -

Canadà (Dellaro) . . . . . . , , . . . . .
14.45

Cecoslovacctlia (Coronal
.

. . . . . . . . . . 67.75

Cile(Peso) . .......,,.... -

Danimarca (Corona) . . . . . , . . . . . , 2.90

Egitto (Lira egiziana) . . . . . . . . . . .
-

Germania (Reichsmark) . . . , , , , , . . 4.51

Grecia (Draema) . . . , , , , , , , , .
-

Jugoslavia (Dinaro) . . . . . , , , , , , ,
-

Norvegia (Corona) . . . , . . . , . . . . . 3.31

Olanda (Florino) , , , , , , , , , , , , , 7.77

Polonia (Zloty) . . . . . . « . . . • « • , 219 -

Rumenia(Leu)............••
Spagna (Peseta) . . . . . . . . - • • , ,

165.23

Svezia (Corona) . . . . . . . . . . . » • • 3.35
Turchia (Lira turca) . . . , = . • » • • • •

-

Ungheria (Pengo) . . . . . . . . . • • • -

U. R. S. S. (Cervonetz) . . , , . . . . . . • -

Uruguay (Peso) . . . . . . . . • • > • -

Rendita 3,50% (1906) . . a . . . • • • , , , 77.50

[d. 3,50 % (1902) , , , . . . , , , , . . 25.925

Id. 3%tordo ............ O

Consolidato 5 % . . . . . . . . . . . • .
86.45

Buoni novennali. Scadenza 1934 . . . . . . . 101.375

Id. td. id. 1940 , , , , , , . 102.¾

Id. id. id. 1941
. , , , , . , 102.725

Obbligazioni Venezie 3,50 % . , , , , , , , . 87.30

41UGNOZZA GIUSEPPE, direttore

SANTI RAFFAELE, gereftf@

Itoma - Istituto Po11grafico dello Stato . D. O,


